
Eiropas Parlaments
2014-2019

PIEŅEMTIE TEKSTI

P8_TA(2019)0311

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds 
Eiropas Parlamenta 2019. gada 27. marta rezolūcija par Komisijas 2018. gada 14. 
decembra deleģēto regulu, ar kuru groza II pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulā (ES) Nr. 516/2014, ar ko izveido Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu 
(C(2018)08466 – 2018/2996(DEA))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas deleģēto regulu (C(2018)08466),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 290. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regulu (ES) 
Nr. 516/2014, ar ko izveido Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, groza 
Padomes Lēmumu 2008/381/EK un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumus 
Nr. 573/2007/EK un Nr. 575/2007/EK un Padomes Lēmumu 2007/435/EK1, un jo īpaši 
tās 16. panta 2. punktu un 26. panta 5. punktu,

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas rezolūcijas priekšlikumu,

– ņemot vērā Reglamenta 105. panta 3. punktu,

A. tā kā Komisijas deleģētās regulas 1. pantā ierosināts grozīt Regulas (ES) Nr. 516/2014 
II pielikumu, to papildinot ar konkrētu darbību, kuras centrā ir “.. pienācīgu 
uzņemšanas, izmitināšanas un aizturēšanas vietu izveide, attīstīšana un darbība un 
attiecīgie pakalpojumi, ko sniedz starptautiskās aizsardzības pieteikuma iesniedzējiem 
vai trešo valstu valstspiederīgajiem, kuri atrodas dalībvalstī un neatbilst vai vairs 
neatbilst dalībvalsts ieceļošanas un/vai uzturēšanās nosacījumiem ..”;

B. tā kā Komisijas deleģētā regula ierosina minētajā jaunajā konkrētajā darbībā iekļaut 
“kontrolētu centru” jēdzienu un tādējādi paredzēt finansējumu dalībvalstīm šādu 
“kontrolētu centru” izveidei, attīstīšanai un darbībai;

C. tā kā “kontrolētu centru” jēdziens ir strīdīga koncepcija ar apšaubāmu likumību, kura 
Savienības tiesībās nepastāv un kuru abi likumdevēji nav apstiprinājuši;

1 OV L 150, 20.5.2014., 168. lpp.



D. tā kā Parlaments uzskata, ka šādas koncepcijas vajadzībām finansējumu nedrīkstētu 
piešķirt, ja vien un kamēr tā nav pienācīgi definēta piemērotā leģislatīvā aktā, kuru 
pieņēmuši abi likumdevēji un kurā detalizēti noteikts šādas koncepcijas juridiskais 
pamats, daba, nolūks un mērķis,

1. izsaka iebildumus pret Komisijas deleģēto regulu;

2. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Komisijai un paziņot, ka deleģētā regula 
nevar stāties spēkā;

3. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei, kā arī dalībvalstu valdībām un 
parlamentiem.


